
'Prc/dtura de Ót?o ]odé doJ Ca,.po.J 

Eétodo de Ót?o 1>aulo 

LIVRO N'1 

DECRETO NQ 9335/97 
de 03 de outubro de 1997 

FLS. "JO 

PUBLICADO (A) NO JORNAL 

~~~~~ .. ~~~~~~~.~m 

PUBLICADO (A) '.1') JORML 
BO~ETiM DO ty1v .~!CIPIO 
No .:1ó1.3.G. ... de 1J.t/o ... lj.::t 

Dispõe sobre abertura de crédito adicional 
no valor de R$ 4 54 . 973,00 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos , 
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 8Q da Lei 5003 de 27 
de Dezembro de 1 . 996 e artigo 93 , inciso IX da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1 . 990 , 

D E C R E T A: 

Ar t . 12 . F ica aberto um créd i to a dicional no 
valor de R$ 454. 973 ,00 (Quatrocentos e Cinquenta e Quat ro Mil , 
Novecentos e Setenta e Três Re ais) destinado a s upl ementar as 
seguintes dotações do orçamento vigente : 

05 . 10 
05 . 10-0307021 . 1001 
05 . 10-4120 

10 . 10 
10 . 10-0307021.1001 
10 . 10-4120 
10 . 10-0307021 . 2084 

1 0 . 10-3120 

60 . 10 
60 . 10-1375021.1001 
60.10-4120 
60 . 10-1375428 . 4026 
60.10-3120 - SIH 
60 . 10-3132 - SIH 
60 . 10-4120 - SIH 

GABINETE DO PREFEITO 
SECRETARIA GERAL 
Materiais Permanentes 
Equipamentos e Material Permanente 

SECRETARIA DE GOVERNO 
SECRETARI A GERAL 
Materiais Permanentes 
Equipamentos e Material Permanente 
Manutenção e Operacionalização do 
Distrito de São Francisco Xavier 
Ma t erial de Consumo 

SECRETARIA DE SAúDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAúDE 
SECRETARIA GERAL 
Materiais Permanentes 

25 . 000,00 

60 . 000 , 00 

10.000 , 00 

Equi pamentos e Material Permanentes 14 . 000 , 00 
Convênio SUS/SEMI Plena 
Material de Consumo 200 . 000 , 00 
Outros Serviços e Enca 
Equipamentos e Material 

131 . 973 , 00 
14 . 000 , 00 



'PN/dtuf'a dt Óão ]o~~ doJ Ca,poJ 

t dtado de ÓDo 'Paula 

LIVRO N? FLS. ~o 

cont . do DECRETO NQ 9335/97 - fls. 02 

corre por conta da 
orçamento vigente: 

05.10 
05.10-0307021.2004 
05 . 10-3132 

10 . 10 
10 . 10-0307021 . 2084 

10 . 10-3132 
10 . 10-1110055.3044 
10.10-3132 

60 . 10 
60 . 10-1375021.2004 
60.10-3192 
60 . 10-1375428.1006 
60 . 10-4110 
60 . 10-1375428 . 2072 
60 . 10-4110 
60 . 10-1375428 . 3087 

60 . 10-4110 
60.10-1375428 . 4026 
60.10-4110 - SIH 
60 . 10-4260 - SIH 

60 . 10-1375428 . 4029 
60.10-3120 - sus 
60.10-1375428 . 4075 
60 . 10-3120 - FAM 
60 . 10-1375428 . 4076 
60 . 10-3120 - DENG 
60 . 10-1375428 . 6075 
60 . 10-3131 AIDS 
60.10-4110 - AIDS 

Art . 29 . O Crédito aberto no art i go anterior 
a nulação parcial das seguintes dotações do 

GABINETE DO PREFEITO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção dos Serviços 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE GOVERNO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção e Operacionalização do 
Distrito de São Francisco Xavier 
Outros Serviços e Encargos 
Pol ovale 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE SAúDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAúDE 
SECRETARIA GERAL 
Manute nção dos Serviços 
Despesas de Exercícios Anteriores 
Reforma UBS Detroit 

25.000,00 

10 . 000 , 00 

60 . 000 , 00 

3 . 809,00 

Obras e Instalações 82.718 , 00 
Pronto Socorro Municipal 
Obras e Instalações 90.000,00 
Construção e/ou Ampliação de Unidades 
de Saúde 
Obras e Instalações 
Convênio SUS/SEMI Plena 
Ob ras e I nstal ações 
Contituição ou Aumento de Capital de 
Empresas Comerciais ou Financeiras 
Convêni o Municipalização - SP - SUS 
Material de Consumo 
Convênio FAM 
Material de Consumo 
Convênio Dengue - SP - SUS 
Material de Consumo 
Convênio DST/AIDS 
Remuneração de Serv 
Obras e Instalações 

93.387,00 

4. 366 , 00 

222,00 

1. 218,00 

1.827 , 00 

1 . 218,00 

60 . 906,00 
20 . 302,00 



'Prefeitura d(. S ào ]oéé doé Campod 

t <Jtado df .Soo 'Paulc 

LIVRO No 

cont. do DECRETO NQ 9335/97 - fls. 03 

FLS. "J O 

Art. 32 . Este decreto entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

03 de outubro de 1997. 
Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 

Emanuel Fernandes 

Qf:~o Mun · c~~ .... P--~...._l_.:r-----
Ednardo José de Paula Santos 

Secretário da Fazenda 

Registrado na Di visão de Formalização e Atos 
da Secretaria de Assuntos Jurídicos , aos três dias do mês de outubro 
do ano de hum mil novecentos e noventa e sete. 

I I 

- ~· 
Fortunato Júnior 

Divisão de Formalização e Atos 


